امام باقر علیه السلام فرمود: چنین کسی پریشان حال و آشفته خاطر است و دشمن محسوب می‌شود، پشت سر او نماز نگذار، او کرامت و ارزشی ندارد، مگر این که از او بترسی و مجبور به تقیه باشی؛ قلت لأبی جعفر علیه السلام: رجل یحبّ أمیرالمؤمنین علیه السلام و لا یتبرّأ من عدوّه و یقول: هو أحبّ إلیّ ممّن خالفه فقال علیه السلام: «هذا مخلطٌ و هو عدوٌّ فلا تصلّ خلفه و لا کرامة إلا أن تتقیه»<sup>(۱)</sup>

اسماعیلیه

با رحلت امام جعفر صادق علیه السلام در ۱۴۸ ق / ۷۶۵ م، پیروان آن حضرت از میان شیعیان امامی به گروه‌های منقسم شدند که دو گروه از آنها را می‌توان به

۱- وسائل، ج ۸، ص ۳۰۹، کتاب الصلاة، أبواب صلاة الجماعة، باب ۱۰، ح ۳.

عنوان نخستین گروه‌های اسماعیلی شناخت. طبق برخی روایات، امام صادق علیه السلام ابتدا فرزند ارشد خود اسماعیل را به جانشینی برگزید، و نص امامت را بر او قرار داده بود.